
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S Biedronkou, Maus a Žábou o adventu v Česku: 1. advent 

www.nachbarsprachen-sachsen.eu/adventni-cas 

  

1. advent 

 

O prvním adventu se u Žáby v malé vesničce na severu Čech dělá 

vánoční výzdoba. Její dvě kamarádky Biedronka a Maus jí pilně 

pomáhají! V České republice jsou tradiční ručně zdobené vánoční 

ozdoby ze skla a vánoční dekorace ze slámy. O prvním adventu už 

mají lidé často doma také vánoční betlémy. Stůl je obvykle 

vyzdoben domácím adventním věncem, na kterém se o prvním 

adventu zapaluje první svíčka. Co tyto tři kamarádky o prvním 

adventu zažily, se děti dozvědí v krátkém vyprávění. K tomuto 

příběhu jsme pro Vás připravili nápad na tvoření o prvním adventu. 

Poté vám Žába představí několik českých, polských a německých 

slovíček.  

Hodně zábavy! 



S Biedronkou, Maus a Žábou o adventu v Česku: 1. advent 

www.nachbarsprachen-sachsen.eu/adventni-cas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. advent: Bude se zdobit 

Milé děti, 

v adventní době nás doprovázejí tři kamarádky Maus, Biedronka a Žába. 

Tři kamarádky si letos spolu hodně užily. Hodně se naučily ze života a 

zvyků svých tří zemí, Německa, Polska a České republiky. Ale nikdy 

spolu neslavily Vánoce. Proto Žába pozvala Biedronku a Maus k sobě 

domů, aby jim ukázala, jak vypadají opravdové české vánoční tradice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento týden se již sejdou tři kamarádky u Žáby v malé vesničce na 

severu Čech, aby na Vánoce vyzdobily byt. Připraví adventní věnec, 

zapálí první svíčku a namalují barevné okenní obrázky. Určitě děláte to 

samé také doma. Biedronka a Maus zjišťují, že ve vánočních zvycích 

není tolik rozdílů, jak si myslely: všichni zdobí podobným způsobem. Tři 

kamarádky by proto rády udělaly na Vánoce něco společně. Přemýšlejí, 

že papírový řetěz na vánoční stromek by byl hezký nápad. Takový řetěz 

symbolizuje, že jsou propojeny a mají mnoho společného. Tři kamarádky 

jsou již zvědavé, co všechno u Žáby ještě zažijí. 



S Biedronkou, Maus a Žábou o adventu v Česku: 1. advent 

www.nachbarsprachen-sachsen.eu/adventni-cas 

 
Vyrobte si papírový řetěz 
 

Tři kamarádky Biedronka, Maus a Žába by rády pozvaly děti, aby jim pomohly 
vytvořit papírové řetězy. Zde najdete návod, jak na to. 

 

 Potřebujeme: 

 Barevný papír nebo vhodný balicí papír 

 Nůžky 

 Lepidlo nebo pásku 

 dobrou náladu 

 

Jak začneme? 

1. Nůžkami nastříhejte barevný papír na proužky asi 10 cm dlouhé a 2 cm široké. 

 

2. Přilepte konce proužku k sobě lepidlem a vytvořte kroužek. Provlékněte další 

proužek (nejlépe v jiné barvě) přes kroužek a přilepte jeho konce k sobě. 

Pokračujte tak dlouho, až vznikne řetěz! Řetězem můžete např. ozdobit 

stromeček ve vaší školce. 

 

   
 

 
  

   

   



S Biedronkou, Maus a Žábou o adventu v Česku: 1. advent 

www.nachbarsprachen-sachsen.eu/adventni-cas 

 

 

 

Kerze świeczka svíčka 

 

Adventskranz 
wieniec 

adwentowy 
adventní 

věnec 

 

Weihnachten 
Boże 

Narodzenie 
Vánoce 

 

Weihnachts-
baum 

choinka stromek 

 

Frosch żaba žába 


